Datenblatt h U bner

1. PZN:
09781246

2. Produktname:
Donath® Vollfrucht Cranberry ungesufit Bio

3. Status:
Lebensmittel

4. Verkehrsbezeichnung:
Fruchtzubereitung Bio Vollfrucht Cranberry ungestif3t

5. Zustand:
Fruchtzubereitung

6. Nettofiillgewicht / Stiickzahl:
500ml

7. Aufbewahrung/Lagerung und ggf. Verwendungsbedingungen nach dem
Offnen:
Nach dem Offnen im Kiihischrank aufbewahren und ziigig aufbrauchen.

8. Anwendung/Verzehrempfehlung:
Zur Verfeinerung von Speisen, als Zugabe fir Quark, Jogurt, Musli etc.

9. Gebrauchsanleitung:
Bitte vor Gebrauch schiitteln.

10. Angaben zum Alkoholgehalt*:

*gemdfd Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung)
nein

11. Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:
Anton Hibner GmbH & Co.KG, 79236 Ehrenkirchen, Schlof3str. 11-17, 79238
Ehrenkirchen

Vertrieb Apotheke: Hubner Naturarzneimittel GmbH, Schlof3str. 11-17, 79238
Ehrenkirchen

12. Verzeichnis der Zutaten / Zutatenliste:

Cranberrymark aus 6kologischem Anbau* (100%).
*Vaccinium macrocarpon

13. Allergene*:

*gemafd Anhang Il der Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung)
nein

PZN 09781246_DONATH VOLLFRUCHT CRANBERRY UNGESUSST BIO 500ML SAFT_14.05.2020.DOCX



Datenblatt h U bnel'

14. Angaben zum Herkunftsland /Herkunftsbezeichnung:
Kennzeichnung gemall DVO (EU) 2018/775

15. Nahrwertdeklaration und wertgebende Inhaltsstoffe*:
*gemdfd Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung)

100 ml enthalten durchschnittlich:

Brennwert 144 kJ / 34 kcal
Fett 0,39
davon gesattigte Fettsauren <0,1g
Kohlenhydrate 409
davon Zucker 409
Ballaststoffe 3,649
Eiweil} 0,39

Salz 0,003 g

16. weitere verpflichtende Angaben:
Enthalt von Natur aus Zucker.

DE-OKO-012, Nicht-EU-Landwirtschaft

17. bei nicht vorverpackten Lebensmitteln; Allergenkennzeichnung:
nicht zutreffend

18. Datum der Ausstellung:
14.05.2020
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